
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е ШЕ Н И Е  
 

Большая Халань 
 
 

« 9 » декабря 2024 г. № 87 

 

 
 

 О внесении изменений в решение 

земского собрания Большехаланского 

сельского поселения от 28.05.2019 года 

№ 43  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской федерации», Уставом Большехаланского сельского поселения, а 

также в целях приведения нормативных правовых актов земского собрания 

Большехаланского сельского поселения в соответствие с нормами 

действующего законодательства, земское собрание Большехаланского 

сельского поселения решило: 

1. Внести в положение о подготовке и проведении схода граждан на 

территории Большехаланского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области решение земского собрания 

Большехаланского сельского поселения от 28 мая 2019 года № 43 «Об 

утверждении Положения» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт 1.4 изложить в новой 

редакции: 

«1.4. В сходе граждан могут принять участие граждане Российской 

Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие 

в собственности жилое помещение, расположенное на территории 

Алексеевского сельского поселения, в случае, если это установлено 

муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с 

законом субъекта Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 

Уставом Большехаланского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» и разместить на официальном сайте органов местного 



самоуправления Большехаланского сельского поселения муниципального 

района «Корочанский район» (https://bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) 

и опубликования в сетевом издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и нормативно-

правовой деятельности. 

 

 

 

Глава Большехаланского 

сельского поселения                                                               Н.Н. Ковалевская  


